
Motion till riksdagen 

1989/90:Fi415 
av Bo Holmberg m.fl. (s) 
Behovet av lokal och regional välfärdsstatistik 

Välfärdspolitiken och den offentliga sektorn utvecklas nu från central upp

byggnad och styrning mot decentralisering. Kommunerna får ökat ansvar 

och större frihet. 

Utvecklingen tar sikte på att utveckla medborgarnas individuella krav på 

service och kvalitet. Förutsättningarna varierar också lokalt och regionalt. 

Därför behöver kommuner och landsting utveckla särskilda lösningar och 

inte styras av detaljerade och centralt formade system. 

Debatten om välfärden och den offentliga sektorn bedrivs från ett riks

och Stockholmsperspektiv. Besvärande köer i Stockholms barnomsorg blir 

kris i hela landets barnomsorg. Operationsköer i storstaden väcker oro hos 

människor i Lex. skogslänen. 

Den decentralisering av ansvar och befogenheter som nu pågår inom den 

offentliga sektorn avspeglas således inte i massmedia och i den politiska de

batten. Det politiska ansvaret måste mer sökas regionalt i landstingen och 

lokalt i kommunerna. Väljarna bör bättre kunna utkräva det politiska ansva

ret där det med rätta hör hemma. 

Det finns också en växande opinion för att få redovisningar om hur välfär

den ser ut i olika delar av landet. Här kommer behovet av lokal och regional 

välfärdsstatistik in i bilden. Människorna vill se hur folkhemmet fungerar 

där de bor och arbetar. Man vill vidare kunna påverka sin situation, påpeka 

brister och möjligheter. 

Av SCB:s anslagsframställ n ng till regeringen framgår behovet att utveckla 

lokal och regional statistik. storstadsutredningen fick lämna ett särskilt upp

drag för att få statistik över välfärdssituationen i de tre storstäderna. Sådana 

särskilda samkörningar mellan ULF- och FoB-undersökningarna kan givet

vis också göras för andra delar av landet. 

Vi menar att ambitionerna måste höjas och att SCB behöver signaler och 

resurser för att utveckla lokal och regional välfärdsstatistik. Det skulle med

verka till en lokal husesyn i folkhemmet. Sådana lokala och regionala bilder 

av den offentliga servicen skulle också ge människorna och politikerna en 

korrektare verklighetsbild. Förhoppningsvis skulle det också kunna leda till 

en nyansering och fördjupning av samhällsdebatten. 

Det har inletts ett arbete i vissa statliga myndigheter och kommuner. Det 

arbetet tar sikte på att utveckla relevant statistik om kvalitet. service och 

valfrihet. Därmed kan medborgarna och politikerna se hur välfärdsmålen 19 



förverkligas i sin kommun och i sitt landsting. Det är viktigt att samarbete Mot. 1989/90 
sker mellan stat. landsting och kommun. Fi415 

Vi menar att regeringen bör överväga att tillsätta en utredning som får i 

uppdrag att belysa behovet av lokal och regional välfärdsstatistik. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om lokal och regional välfärdsstatistik. 
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